












[image: Sedesatka.cz]


 























	[image: FB]
	[image: Instagram]






  


Vyhledávání
Menu


	NÁVODY
	RECENZE
	RECEPTY
	FINANCE
	NEMOVITOSTI
	POLITIKA
	KULTURA
	ONLINE
	HOROSKOPY
	ZAJÍMAVOSTI















ZAJÍMAVOSTI


	

Sedesatka.cz

> 

	

ZAJÍMAVOSTI








České mikroregiony? Podívejte se na nejvýznamější


28.05.2019 11:51
 | Autor: David Veselý


Sdílet


	

Facebook


	

Twitter


	

Kopírovat odkaz













Mikroregiony jsou záležitostí poslední doby. Většina těchto seskupení vznikla až po roce 2000. Celkem je v České republice více než 750 mikroregionů.
  
                          
                          [image: I takto může vypadat mikroregion]
                        Foto: Pixabay.
  Mikroregiony ČR: Co je mikroregion?
  Mikroregion je označení pro seskupení a sdružení obcí ke společnému dosažení cíle.Tato uskupení se sestavují z vlastní iniciativy, nejsou tedy nijak zřizována státem. Běžně se mikroregiony vytváří kvůli společnému čerpání dotací a dělbě nákladů k udržování nejrůznějších památek.
  Mikroregion Bystřicko / Mikroregion Hlinecko / Mikroregion Horňácko
  Ze známých regionů můžeme jmenovat například Hlinecko, které se nachází v okresu Chrudim. Tento mikroregion sdružuje více než 20 obcí. Obce v tomto mikroregionu podle dostupných informací chtějí hlavně vyřešit zlepšení životního prostředí. Podobné zájmy mají i mikroregiony Bystřicko a Horňácko.
  Mikroregion Hovoransko / Mikroregion Hranicko / Mikroregion Ivančicko
  Ivančický mikroregion je vyhlášený pěstováním vinné révy a samozřejmě i samotnou výrobou vína. Nikoho nepřekvapí, že se nachází ve znojemské vinařské podoblasti v okrese Brno-Venkov. Centrem tohoto mikroregionu je město Ivančice. Mikroregion Hovoransko se nachází v okrese Hodonín a nachází se v něm 5 obcí. V mikroregionech je velice populární i chov slepic a následný prodej vajec.
  	Přehled mikroregionů podle okresů - část 1.

	Brno-venkov	26	Benešov
	Klatovy	20	Strakonice
	Zlín	19	Karlovy Vary
	Jindřichův Hradec	18	Vsetín
	Hodonín	18	Svitavy
	Uherské Hradiště	18	Semily
	Rychnov nad Kněžnou	18	Trutnov
	Znojmo	17	Liberec
	Plzeň-sever	16	Praha-západ
	Třebíč	14	Prachatice
	Kroměříž	14	Chomutov
	Tachov	14	Pelhřimov
	Náchod	13	Žďár nad Sázavou
	Domažlice	13	Kutná Hora
	Plzeň-jih	13	Břeclav
	Litoměřice	13	Prostějov
	Jihlava	12	Chrudim
	Přerov	12	Hradec Králové
	Ústí nad Orlicí	12	Mladá Boleslav


  Mikroregion Kahan / Mikroregion Kosířsko / Mikroregion Království
  V mikroregionu Kosířsko se nachází obce v okresech Prostějov a Olomouc. Celkem je zde 9 obcí, které se do tohoto uskupení sloučili v roce 2001. Mikroregion Kahan má sídlo ve městě Zastávka, které se nachází nedaleko od Brna. Celkem 14 obcí se v něm společně snaží o celkový regionální rozvoj i cestovní ruch.
  Mikroregion Litovelsko / Mikroregion Mohelnicko / Mikroregion Nechanicko
  Litovelsko je mikroregion, který se nachází v okresu Olomouc. Mezi nejzajímavější památky, které se zde nachází patří například hrad Bouzov ze 13. století, kde údajně straší. Zapomínat nesmíme ani na památkovou rezervaci Příkazy, kde se nachází zbytky z hliněného stavitelství. Mikroregion Nechanicko nalezneme v okresu Hradec Králové. Zajímavostí je, že fotbalový klub z Hradce Králové nedávno neuspěl s postupem do Fortuna ligy.
  	Přehled mikroregionů podle okresů - část 2.
	Nymburk	10	Děčín	8
	Praha-východ	10	Bruntál	7
	České Budějovice	10	Opava	7
	Vyškov	9	Šumperk	7
	Olomouc	9	Český Krumlov	7
	Jablonec nad Nisou	9	Teplice	7
	Jičín	9	Česká Lípa	6
	Kolín	9	Kladno	6
	Mělník	9	Příbram	6
	Louny	9	Písek	6
	Blansko	8	Rokycany	6
	Havlíčkův Brod	8	Ústí nad Labem	6
	Frýdek-Místek	8	Nový Jičín	5
	Pardubice	8	Jeseník	5
	Beroun	8	Plzeň-město	5
	Rakovník	8	Most	4
	Tábor	8	Ostrava-město	3
	Cheb	8	Brno-město	2
	Sokolov	8	Karviná	1


  Mikroregion Němčicko / Mikroregion Radbuza / Mikroregion Slušovicko
  Mikroregion Slušovicko byl založen v roce 2006 a jeho sídlem jsou Slušovice. Celé společenství dvanácti obcí se nachází ve zlínském okrese. Cílem je jako v předchozích případech celkový rozvoj regionu. Radbuza je mikroregionem, který se nachází hned ve třech okresech. Jedná se o Domažlice, Plzeň-jih a Plzeň-sever. Nedaleko Plzně se navíc nachází casino King's Rozvadov, které přispívá k poměrně velkému turistickému ruchu.

  Mikroregion Svitavsko, Mikroregion Telčsko
  Svitavský mikroregion se samozřejmě nachází v okresu Svitavy a čítá celkem 16 obcí. Zajímavostí je, že ve Sbitavách se nachází i několik casin. Tyto obce společně spolupracují na ekonomickém rozvoji i podpoře cestovního ruchu. Telčsko je mikroregionem s nadprůměrným počtem zúčastněných obcí. Celkem je jich totiž 51. Jádro mikroregionu tvoří turisticky oblíbená Telč.
  [image: sipka] A zde se podívejte na informace o Lize mistrů
  18+ Hrajte zodpovědně. Ministerstvo financí varuje: účastí na hazardní hře může vzniknout závislost.








28.05.2019 11:51
 | Autor: David Veselý





Poslat článek na e-mail


	
E-mail přijemce:


	
Váš e-mail:



	








Komentáře





Přidej komentář


Jméno:





Text: Napsáno  znaků


Diskusní příspěvky vyjadřují názor jejich pisatelů a provozovatel tohoto portálu za ně nenese zodpovědnost





[image: ]

Odpověď na otázku z obrázku:



















ODEBÍREJ NEJNOVĚJŠÍ NÁVODY A RECENZE


Vlož email a nech si zasílat čerstvé návody, recenze a další zajímavosti





Souhlasím se zpracováním osobních údajů pro účely zasílání obchodních sdělení














DALŠÍ ZAJÍMAVÉ WEBY



	
	Skutečnost.cz - rady pro život a nakupování
	WebŽivě.cz - seriály a celebrity online
	BetArena.cz - kurzové sázení online
	Fight-Live.cz - MMA a bojové sporty online
	FotbalZprávy.cz - fotbal zprávy aktuálně
	HokejZprávy.cz - dnešní hokej zprávy online
	Tenis-Živě.cz - tenis portál a live program
	BetArena.sk - online stávkovanie pre Slovákov
	FightLive.sk - Oktagon, UFC a MMA pre Slovákov


	
	KupníSíla.cz - platové tabulky online
	CasinoArena.cz - legální online casina
	EncyklopedieHazardu.cz - hazardní hry online
	Loterie-tikety.cz - loterie a losy online
	CasinoAutomaty.cz - casino hry automaty
	PokerArena.cz - poker online zdarma
	Play-Arena.cz - casino, poker a kurzové sázky
	CasinoArena.sk - slovenská online casina
	PokerOnline.sk - online poker pre Slovákov
























NEJZAJÍMAVĚJŠÍ KAUZY A TÉMATA



Aktuálně:

	Z čeho se vyrábí zelené pivo a kde ho mají
	Otevírací doba o Velikonocích
	Přání k velikonocím
	Recept na velikonočního beránka
	Recept na vajíčkovou pomazánku
	Pálení čarodějnic ve městech
	Dny Marianne – seznam obchodů
	Termíny letních prázdnin v Evropě





Recenze a hodnocení:

	E-shop Temu: recenze
	E-shop Shein: recenze
	E-shop Fruugo: recenze
	E-shop Balando: recenze
	Šmoulí vesnice Jesenice u Rakovníka





Volby a politika

	Aktuální volební preference
	Demonstrace v Praze - informace
	Zvýšení (valorizace) důchodů
	Platy státních zaměstnanců - tabulky
	Platy policie - tarify a tabulky





Nejlepší TV seriály a pořady:

	Výměna manželek na TV Nova
	Český MasterChef na televizi Nova
	Jak jdou Marvel filmy po sobě
	V jakém pořadí sledovat Star Wars filmy
	Harry Potter: Jak jdou díly po sobě
	Seriál Zoo na Primě
	Survivor: Program a účasníci
	





Návody, tipy a triky:

	Jak sledovat mobil partnera a dětí
	Tabulka časových pásem a světový čas
	Výpadek elektřiny? Kde jsou aktuálně odstávky
	Havárie vody aktuálně - kde jsou hlášené poruchy
	Výpadky O2 - televize, internet, mobily
	
	Význam smajlíků (emoji) a jak je napsat
	
	Kde sledovat Sport 1 a Sport 2 v TV
	
	Kdo mi volal podle čísla
	
	Moje datová schránka - přihlášení
	
	Maďarská dálniční známka – cena, nákup online
	Slovenská dálniční známka – placené úseky
	Dálniční poplatky a známka v Rakousku
	Poplatky na italských dálnicích
	Zálohování PET lahví
	Formule 1: program závodů, TV a live přenosy





Nejlepší recepty:

	7 nejlepších receptů na bábovku
	Recepty z rebarbory - jak na výborný koláč
	Recept na pečený i nepečený cheeskake
	Jak zavařit rajčata
	Koprová omáčka od babičky i od Polreicha
	Jak naložit kuřecí maso: nejlepší marináda





Obchody a nakupování:

	Otevírací doba obchodů na Velikonoce
	
	Lidl – leták na tento týden
	Kaufland – leták na tento týden
	Albert – leták na tento týden
	Billa – leták na tento týden
	Pepco – leták na tento týden
	Globus – leták na tento týden
	Biedronka – leták na tento týden
	Rossman – leták na tento týden
	
	
	
	
	





Mohlo by vás zajímat:

	Přehled svátků a prázdnin v Německu
	Kalendář úplňků a novoluní
	Výklad snů: Velký snář
	Čínský horoskop na tento rok
	Rovnodennost a slunovrat
	
	
	Orient Express: Trasa a cena jízdenek

	
	
	Jak naladit Nova Sport 3 a Nova Sport 4
	Kdo mi volal podle telefonního čísla
	Cesta vlakem do Chorvatska
	Vyzkoušejte netradiční sexuální polohy
	
	Kdo má dnes a zítra svátek? Kalendář jmen
	Přání k svátku – textové i obrázky
	Vtipné básničky k recitaci pro školy





Stahování a sdílení:

	
	Uloz.to: Stahování filmů a seriálů končí
	Bombuj TV - sledujte filmy a seriály
	Jak stahovat z YouTube videa jako MP3
	Proč nefunguje Freefilm.to a Serial.to
	Proč nefunguje Zkouknito
	Proč nefunguje CZ Trorent a náhrady
	Datoid CZ - stahování zdarma





















Reklama a PR
  |  Kontakty
  |  Podmínky užívání
  |  Zpracování osobních údajů a cookies


  |  © GTO Solutions, s.r.o.
















